АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 18 » ноября 2024г. 		с. Вознесенка 				№ 86

[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]Об утверждении перечня муниципальных
Программ, действующих на территории
муниципального образования
Вознесенский сельсовет в 2025-2027 гг.

 В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края № 35 от 06.10.2017 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельсовете Березовского района Красноярского края» и обеспечения эффективного функционирования системы программно – целевого управления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень муниципальных целевых программ, действующих на территории Вознесенского сельсовета на 2025– 2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий полномочия
главы сельсовета 	 	 							А.А. Лужков

Приложение № 1

Перечень
муниципальных программ Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk529395419]1
	«Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Вознесенского сельсовета»
	Администрация Вознесенского сельсовета

	Подпрограмма 1 «Благоустройство»:
1.1. Содержание и обслуживание сетей уличного освещения;
Прочие мероприятия программы:
1. Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности.
2. Мероприятия по противодействию экстремистской и террористической деятельности и защите населения от ЧС природного и техногенного характера.
3. Мероприятия поселенческого характера.

	2
	Муниципальная программа«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

	Администрация Вознесенского сельсовета

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит выполнять работы по содержанию
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.
2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков
автомобильных дорог местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
3. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них. Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых показатели
их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.
4. Мероприятия по научно-техническому сопровождению программы.
 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту будут определяться на основе результатов обследования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

	[bookmark: _GoBack]3
	Муниципальная программа«Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры сельского поселения Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края на 2021-2025 годы "

	Администрация Вознесенского сельсовета

	1. Мероприятия по выполнению капитального ремонта и модернизация муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры, экспертиза промышленной безопасности;
2. Приобретение специализированной техники;
3. Приобретение резервных источников электроснабжения
4.Предоставление субсидий из бюджета администрации Вознесенского сельсовета на финансовое обеспечение их деятельности и (или) иного имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения.

() - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной программы
() – набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы могут быть дополнены в рамках подготовки проекта муниципальной программы

Исполняющий полномочия
главы сельсовета 	 	  А.А. Лужков